DECRETO  N.º 4.487
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2005.

PRORROGA PRAZO DE MANDATO DOS CONSELHEIROS TUTELARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando a Resolução Normativa Nº 80/05 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santos – CMDCA que justifica e solicita providências cabíveis por parte do Município para prorrogação dos mandatos dos Conselheiros Tutelares, assim como o parecer favorável exarado pela Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude em 8 de novembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1.º  Os mandatos dos atuais Conselheiros Tutelares ficam prorrogados a partir de 12 de novembro de 2005, até a conclusão de novo processo eleitoral, e serão extintos com a posse dos novos conselheiros eleitos.

 Art. 2.º  Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 11 de novembro de 2005.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 11 de novembro de 2005.

ANAMARA SIMÕES MARTINS

Chefe do Departamento em substituição

PAGE
P.A.: 99.052/2005-95

Publicado no Diário Oficial do Município em 12/11/2005.

Formalizado por: EZ